
VZ-072/2022
č. dodatku S-2022/313/1700 ke sml. S-2022/216/1700

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

mezi smluvními stranami, kterými jsou:

STAREZ – SPORT, a. s.

se sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

IČO: 26932211

DIČ:

plátce DPH

CZ26932211

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
pod sp. zn. B 4174

bankovní spojení: Komerční banka a. s., číslo účtu: 35-1393300227/0100,
ověřený bankovní účet

společnost zastoupená:

dále jen „objednatel“

a

BauSystem CZ s.r.o.

se sídlem: Rybkova 948/23, Veveří, 602 00 Brno

IČO: 05060770

DIČ:

plátce DPH

CZ05060770

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod
sp. zn. C 93361

bankovní spojení: ČSOB Banka, 274572065/0300, ověřený bankovní účet

zastoupená

dále jen „zhotovitel“



2

I.  Základní ustanovení a odůvodnění dodatku

1. Dne 6. 6. 2022 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu, jejímž předmětem je
oprava přístřešků nad vstupy vč. zatékajících oken těchto vstupů do nové haly
střediska Vodova (dále jen „smlouva“).

2. V průběhu provádění díla smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny „de
minimis" analogicky ve smyslu § 222 odst. 4). Změny jsou popsány v soupisu prací,
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

3. Smluvní strany se v souladu s čl. VII, odst. 6 smlouvy dohodly na provedení změn.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na provedení těchto změn smlouvy:

1. Do ustanovení čl. II odst. 1 smlouvy se za větu první doplňuje:
„a dodatkem č. 1“.

2. Článek III. (Doba plnění) odst. 1., poslední věta smlouvy se mění takto:
„Dílo bude dokončeno do sedmi týdnů a jednoho dne od předání a převzetí
staveniště.

3. Článek VII. odst. 1., smlouvy (Cena díla) se mění takto:
„Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 1 250 744,74 Kč bez DPH.“

4. V ustanovení čl. XV odst. 10 smlouvy označení přílohy č. 1 nově zní:
„Příloha č. 1: položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) ve znění dodatku č. 1“

III. Ostatní ujednání

1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento
dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran. Jedno vyhotovení dodatku obdrží
objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

4. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a s jeho obsahem
souhlasí.

5. Součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha: soupis prací s aktualizovaným položkovým
rozpočtem.

V Brně dne 1. 8. 2022

Za objednatele:

STAREZ – SPORT, a. s.

V Brně dne 1. 8. 2022

Za zhotovitele:

BauSystem CZ s.r.o.



••• 
······• ..... . . . .. . .... . . . " 

• 11 .ti I 
SYSTErncz 

Rybkova 948/23, Veveří, 602 00 Brno, I ČO: 050 60 770, DIČ: CZ OSO 60 770, 

Ocenění soupis víceprací 

Práce MJ Počet MJ 

Výměna háků podokapního žlabu vč. dodávky Ti2n háku ks 123 
Oprava poodkapního žlabu sada 13 
Demontáž venkovních svítidel ks 18 
LED svítidla, IP 44 ks 18 
Montáž nových led svítidel ks 18 
Bitumenový pás š. 35 cm kolem zdi a nároží bm 54 

CELKEM CENA BEZ DPH 

V Brně dne 27.7.2022 

Cena/MJ Cena celkem 

330,00 40 S90,00 Kč 

900,00 11 700,00 Kč 

50,00 900,00 Kč 

500,00 9 000,00 Kč 

400,00 7 200,00 Kč 

630,00 34 020,00 Kč 

103 410,00 Kč 



Množství Jednotk. cena Ce ková cena Množství Ce ková cena Množství Jednotk. cena Celková cena Množství Celková cena Množství Celková cena

jed. Kč/mj. Kč bez DPH jed. Kč bez DPH jed. Kč/mj. Kč bez DPH jed. Kč bez DPH jed. Kč bez DPH

Díl: 0 Ostatní náklady

1 ON-01 Zařízení staveniště Soubor 1,00 5 000,00 5 000,00 1,00 5 000,00 1,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 ON-02 Provoz investora Soubor 1,00 3 000,00 3 000,00 1,00 3 000,00 1,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 ON-03 Kompletační činnost ( IČD) Soubor 1,00 4 000,00 4 000,00 1,00 4 000,00 1,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 ON-04 Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00 10 000,00 10 000,00 1,00 10 000,00 1,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ON-05 Přesun stavebních kapacit dopravné Soubor 1,00 2 004,46 2 004,46 1,00 2 004,46 1,00 2 004,46 2 004,46 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za Ostatní náklady 24 004,46 24 004,46 24 004,46 0,00 0,00

Díl: 342 Sádrokartonové kce.

6 342-01 Výměna poškozeného roštu podhledu m2 12,60 700,00 8 820,00 12,60 8 820,00 12,60 700,00 8 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 342264051RK0 Podhled sádrokartonový desky tl. 12 5 mm pro vně jší prostředí m2 126 00 1 000 00 126 000 00 126 00 126 000 00 126 000 1 000 00 126 000 00 0 000 0 00 0 00 0 00

Celkem za Sádrokartonové kce. 134 820 00 134 820 00 134 820,00 0,00 0,00

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější

8 342-01 Výměna poškozeného roštu podhledu m2 126 00 250 00 31 500 00 126 00 31 500 00 126 00 250 00 31 500 00 0 00 0 00 0 00 0 00

Celkem za Úpravy povrchů vnější 31 500 00 31 500 00 31 500,00 0,00 0,00

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

9 941941031R00 Montáž lešení leh.řad s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 653,40 75,11 49 076,87 653,40 49 076,87 653,40 75,11 49 076,87 0,00 0,00 0,00 0,00

10 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 653,40 45,00 29 403,00 653,40 29 403,00 653,40 45,00 29 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 941941831R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 653,40 57,00 37 243,80 653,40 37 243,80 653,40 57,00 37 243,80 0,00 0,00 0,00 0,00

12 941955002R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 126,00 155,90 19 643,40 126,00 19 643,40 126,00 155,90 19 643,40 0,00 0,00 0,00 0,00

13 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umě lých vláken m2 653,40 16,36 10 689,62 653,40 10 689,62 653,40 16,36 10 689,62 0,00 0,00 0,00 0,00

14 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 653,40 8,43 5 508,16 653,40 5 508,16 653,40 8,43 5 508,16 0,00 0,00 0,00 0,00

15 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umě lých vláken m2 653,40 9,72 6 351,05 653,40 6 351,05 653,40 9,72 6 351,05 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za Lešení a stavební výtahy 157 915 90 157 915 90 157 915,90 0,00 0,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí

16 96-01 Demontáž obložení podhledů sádrokartonových m2 126,00 155,50 19 593,00 126,00 19 593,00 126,00 155,50 19 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za Bourání konstrukcí 19 593 00 19 593 00 19 593,00 0,00 0,00

Díl: 99 Staven štní přesun hmot

17 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 14,62 400,00 5 848,95 14,62 5 848,95 14,62 400,00 5 848,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za Staven štní přesun hmot 5 848 95 5 848 95 5 848,95 0,00 0,00

Díl: 762 Konstrukce tesařské

18 762341210RT2 Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz včetně dodávky prken tloušťky 24 mm m2 78,08 295,50 23 071,90 78,08 23 071,90 78,08 295,50 23 071,90 0,00 0,00 0,00 0,00

19 762341811R00 Demontáž bednění střech rovných m2 78,08 45,12 3 522,86 78,08 3 522,86 78,08 45,12 3 522,86 0,00 0,00 0,00 0,00

20 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 1,87 1 322,23 2 477,75 1,87 2 477,75 1,87 1 322,23 2 477,75 0,00 0,00 0,00 0,00

21 762911121R00 Impregnace řeziva m3 1,87 1 902,00 3 564,35 1,87 3 564,35 1,87 1 902,00 3 564,35 0,00 0,00 0,00 0,00

22 998762202R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m % 326,58 7,10 2 318,74 326,58 2 318,74 326,58 7,10 2 318,74 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za Konstrukce tesařské 34 955 60 34 955 60 34 955,60 0,00 0,00

Díl: 764 Konstrukce klempířské

23 764252491R00 Montáž žlabů z Ti Zn podokapních půlkruhových původních m 116,05 174,50 20 250,73 116,05 20 250,73 116,05 174,50 20 250,73 0,00 0,00 0,00 0,00

24 764311821R00 Demontáž krytiny hladké TiZn m2 312,31 70,20 21 924,23 312,31 21 924,23 312,31 70,20 21 924,23 0,00 0,00 0,00 0,00

25 764352810R00 Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 30° m 116,05 42,08 4 883,38 116,05 4 883,38 116,05 42,08 4 883,38 0,00 0,00 0,00 0,00

26 764-01 Odstranění podkladní lepenky pod T Zn krytinou m2 312,31 10,00 3 123,10 312,31 3 123,10 312,31 10,00 3 123,10 0,00 0,00 0,00 0,00

27 764-02 Napojení žlabů na stávající odpady kus 6,00 500,05 3 000,30 6,00 3 000,30 6,00 500,05 3 000,30 0,00 0,00 0,00 0,00

28 764212612RK3 Krytina T Zn RHEINZINK, m2 312,31 1 433,58 447 722,80 312,31 447 722,80 312,31 1 433,58 447 722,80 0,00 0,00 0,00 0,00

29 765799312RK0 Montáž fólie na bednění př b tím včetně dodávky d fúzní pojistná fólie se smyčkovou rohoží m2 312,31 230,00 71 831,53 312,31 71 831,53 312,31 230,00 71 831,53 0,00 0,00 0,00 0,00

30 998764201R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m % 6 515,72 2,00 13 031,43 6 515,72 13 031,43 6 515,72 2,00 13 031,43 0,00 0,00 0,00 0,00

Nová položka Výměna háků podokapního žlabu vč. dodávky TiZn háků ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,00 330,00 40 590,00 123,00 40 590,00 0,00 0,00

Nová položka Oprava stávajícího podokapního žlabu sada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 900,00 11 700,00 13,00 11 700,00 0,00 0,00

Nová položka D+M  Bitumenového pásu š. 35 cm kolem zdi a nároží bm 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 54 00 630 00 34 020 00 54 00 34 020 00 0 00 0 00

Celkem za Konstrukce klempířské 585 767 50 585 767 50 672 077,50 86 310,00 0,00

Díl: 765 Krytiny tvrdé

31 765311752R00 Sněhový zachytávač dvoutrubkový m 54,00 2 300,00 124 200,00 54,00 124 200,00 54,00 2 300,00 124 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 998765201R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé  výšky do 6 m % 976 32 9 60 9 372 67 976 32 9 372 67 976 32 9 60 9 372 67 0 00 0 00 0 00 0 00

Celkem za Krytiny tvrdé 133 572,67 133 572,67 133 572,67 0,00 0,00

Díl: 787 Zasklívání

33 787-01 Výměna krycích lišt prosklených částí včetně těsnění m2 97,50 350,00 34 125,00 97,50 34 125,00 97,50 350,00 34 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Výměna prasklých skleněných tabu í kus 2,00 5 000,00 10 000,00 2,00 10 000,00 2,00 5 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 998787202R00 Přesun hmot pro zasklívání  výšky do 12 m % 390 00 2 45 955 50 390 00 955 50 390 00 2 45 955 50 0 00 0 00 0 00 0 00

Celkem za Zasklívání 45 080 50 45 080 50 45 080,50 0,00 0,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

36 979951161R00 Výkup kovů - zinek, plechy t 2,29 -20 000,00 -45 722,20 2,29 -45 722,20 2,29 -20 000,00 -45 722,20 0,00 0,00 0,00 0,00

37 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 6,15 191,83 1 179,93 6,15 1 179,93 6,15 191,83 1 179,93 0,00 0,00 0,00 0,00

38 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 6,15 269,26 1 656,20 6,15 1 656,20 6,15 269,26 1 656,20 0,00 0,00 0,00 0,00

39 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 92,26 18,80 1 734,56 92,26 1 734,56 92,26 18,80 1 734,56 0,00 0,00 0,00 0,00

40 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 6,15 376,69 2 316,99 6,15 2 316,99 6,15 376,69 2 316,99 0,00 0,00 0,00 0,00

41 979990162R00 Poplatek za uložení suti - dřevo+sklo, skupina odpadu 170904 t 6,15 2 119,89 13 039,27 6,15 13 039,27 6,15 2 119,89 13 039,27 0,00 0,00 0,00 0,00

42 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 6 15 11 61 71 41 6 15 71 41 6 15 11 61 71 41 0 00 0 00 0 00 0 00

Celkem za Přesuny suti a vybouraných hmot -25 723,84 -25 723,84 -25 723,84 0,00 0,00

Díl: Elektromontáže

Nová položka Demontáž venkovních svítidel ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 50,00 900,00 18,00 900,00 0,00 0,00

Nová položka LED svítidla, IP 44 ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 500,00 9 000,00 18,00 9 000,00 0,00 0,00

Nová položka Montář nových LED svítidel ks 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 18 00 400 00 7 200 00 18 00 7 200 00 0 00 0 00

Celkem za Elektromontáže 0 00 0 00 17 100,00 17 100,00 0,00

Celkem za Oprava povrchu, oprava podloží, obrubníků, žlabů,tribuny - oprava umělého povrchu hřiště FCB Lužánky 1 147 334,74 1 147 334,74 1 250 744,74 103 410,00 0,00

Odůvodnění víceprací a méněprací:

m.j.

Vícepráce v rámci zakázky "Oprava oken a př střešků nad vstupy do NH" vznikly z následujc ch důvodů:
- potřeba dodávky + montáže bitumenových pásů  Po demontáži oplechování u fasády v části střechy zde byla nalezena pojstná hydroizolace, která byla nalepená na lištu zasklení.  Jelikož součástí zakázky je výměna těchto l št,  bylo nutné tuto pojistnou hydroizolaci odřezat a nahradit novou, aby nedocházelo k následnému zatékání.
Jedná se tedy o nepředvídatelnou skutečnost.

 - Výměna pozinkovaných háků za titan zinkové háky  z důvodu demontáže stávající střechy je vhodné vyměnit staré pozinkované háky za titan zinkové. V budoucnu by se pak dal vyměnit už pouze okap a nemusely by se měnit právě háky a nemusela by se znovu demontovat nová střecha. Z důvodu finanční úspory a dobrého stavu
stávajíc ch okapů se vymění pouze háky.
 - Oprava stávaj c ho podokapn ho žlabu  právě z důvodů f nanční úspory a dobrého stavu okapů je vhodné přistoup t k lokální opravě promačkaných žlabů.  Rozsah byl stanoven TDI a odsouhlasen objednatelem.
- Výměna podhledových sv tidel za LED  z důvodů úspory elektrické energie a modernizace je vhodné provést výměnu starých podhledových svítidel za LED.

Posun termínu o 15 dní:  z důvodu  dodávky materiálu (t tan znkových plechů) a z klmat ckých důvodů,  kdy některé dny pršelo a nemohly být prováděny práce na stříškách, aby objednali nevznikla škoda spojená se zatečením dešťové vody skrz opravované stř šky a okna.

Rozd lový položkový rozpočet

Haly Vodova - NH

Fakturovaný objekt: Oprava oken a přístřešků nad vstupy do NH

Celkem k fakturaci dle SOD

Celková cena za zakázku po revizi: 1 250 744,74

Poř. číslo

pol.
Kód položky Popis položky

103 410,00

DPS (dle původní SOD) DSPS - Skutečné provedení Rozdíl + Rozdíl -

Dopad do ceny (navýšení "+"/snížení "-"):

I I I I I 

I I I I I I I I I 
I I I I 

I 
I I I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I I I 

I I 
I I I I 

I I I I I I 

I I 
I I I I 

I I I I I I 

I I 
I I I I I I I I I I I 
I I I I 

I I I I I I 

I I I I I I I I I 
I I I I I I I I I 
I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I I 

I I I I I I I I I 
I I I I I I I I I 

I I 

I I I I 




